事　務　連　絡

平成３１年３月

保　護　者　各　位

野木町長　真瀬　宏子

（公印省略）

平成31(2019)年度からの欠席の取り扱い及び自営業の方の提出書類について

町保育事業につきまして、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、表記の件につきましては、下記のとおり取り扱うこととなりましたのでご案内申し上げます。
ご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。
記

【平成31(2019)年度からの欠席の取り扱い】
　お子さんのケガや疾病等のやむをえない理由以外で園を欠席し、登園数が著しく少ない状況(例：一ヶ月あたりの登園時間が就労証明書が有効となる月64時間を下回る等)が続いた場合、保育の必要性がないとみなし、退所となります。
【自営業の方の提出書類について】
　入所申請ならびに入所継続の際、自営業・フリーランスの方には実態のわかるものとして開業届の写もしくは確定申告書の写や、会社のホームページを印刷したもの、他社との契約書の写などをご提出いただいておりました。平成31(2019)年度以降につきましては、より適正な保育に欠ける要件の把握に努めるため、「開業届の写」、または「確定申告書の写」のみ受付けることといたします。どちらも提出できない場合、自営業・フリーランスでの就労とはみなすことができませんのでご注意ください。

野木町教育委員会

こども教育課　子育て支援係

TEL　0280－57－4167

野木町教育委員会

こども教育課　子育て支援係

TEL　0280－57－4167